CONSIDERANDO que tais medidas visam aperfeiçoar, com base em experiências anteriores, a
realização dos trabalhos dos Cartórios Eleitorais, assim como reduzir custos,
RESOLVE:
CAPÍTULO I
DAS AGREGAÇÕES DE SEÇÕES
Art. 1º As seções eleitorais poderão ser agregadas nos municípios do Estado até o limite de 425
(quatrocentos e vinte e cinco) eleitores(as).
§ 1º A Seção de Administração do Cadastro Eleitoral - SACE publicará, até 06 de julho, relatório
contendo as sugestões de agregação de seções por Município, elaborada com base nos limites
estabelecidos no  e nas informações constantes do cadastro eleitoral.caput